


 
 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTI  il D.lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sul 

ottobre 1992 n. 421; 
 
  

 
 
  il D.P.R. n. 445/2000 s.m.i. 

 
 
  gli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di 

 
  
  il D.lgs. 36/2023 recante le norme del Codice dei Contratti Pubblici; 
 
 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024  2026; 
 

 ; 
  
  la Legge regionale 29 dicembre 2023 n. 24:  di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024- ; 
 
PREMESSO              che questa Azienda:   

- con Deliberazione n. 261 del 20.02.2024 ha indetto la , 
ai sensi 71 del D.lgs. n.36/2023, per la conclusione di un Accordo Quadro con più 

fornitura di Dispositivi medici per le necessità della UOC di Radiologia interventistica, UOC 
di Neuroradiologia e UOC di Chirurgia Vascolare, suddivisa in 169 lotti per la durata di 
mesi 48 e contestualmente ha disposto la proroga tecnica 
Deliberazioni: n. 405/2022, per il periodo intercorrente dal 01.01.2024 al 
30.06.2024, e n.341/2023, per il periodo intercorrente dal 01.03.2024 al 
31.08.2024; 

 
PRESO ATTO che con doc. n. 38833 del 26.02.2024 (Allegato 1), la UOC Farmacia ha trasmesso la   

nota con la quale il Direttore della UOC di Radiologia Interventistica comunicava, -
considerata  

, la necessità, causa 
sensibile aumento delle prestazioni di radiologia interventistica vascolare ed 

n. 1200 cateteri angiografici, 

ento della nuova gara; 
 
 



DATO ATTO che il RUP ha formulato in data 05/04/2024, sulla piattaforma STELLA, una 
operatore economico Farmasan S.r.l., aggiudicatario del Lotto 

17 ex Deliberazione n. 405/2022; 
 
DATO ATTO che i beni di cui trattasi, non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, 

secondo D.lgs.36/2023, per il suo 
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

 
VISTO  D.lgs. 

Decreto, dispone che: le 
Stazioni Appaltanti procedano, tra le altre, con le seguenti modalità: a) omissis; b) affidamento 
diretto 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

dalla Stazione Appaltante ; 

ACQUISITA  di Farmasan S.r.l., inviata attraverso la piattaforma STELLA e allegata al 
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale (Allegato 2); 

RITENUTO  opportuno  
lett. b), del D.lgs. 36/2023, la fornitura di cateteri angiografici per le necessità della   
UOC di Radiologia Interventistica e della UOC di Neuroradiologia dell
Ospedaliera San Camillo Forlanini, per un importo 16.680,00 IVA esclusa alla 
società Farmasan S.r.l., CIG: B131E6A134; 

 
VERIFICATO  che la contabilizzazione degli oneri economici derivanti dal presente atto andrà a 

valere su esercizio2024 Aut. 4 C.e. 501010311000;  

VISTO  15 del D.lgs. n. 36 del 2023 che impone alle Stazioni Appaltanti, per ogni singola 

Responsabile Unico del Progetto; 

 
ATTESTATO  forma e nella 

della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
90, come 

modificato dalla Legge 15/2005; 
 
 

PROPONE
 
-di affidare D.lgs. 36/2023, la fornitura di cateteri angiografici per 
le necessità della UOC di Radiologia Interventistica e della UOC di Neuroradiologia 
San Camillo Forlanini alla società Farmasan S.r.l. per un  16.680,00 + IVA al 22% e, quindi, pari 

 20.349,60 IVA inclusa CIG: B131E6A134; 

-di attribuire D.lgs. 
36/2023, al Dott. Paolo Farfusola, Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

-di attribuire, ai sensi del D.lgs. 36/2023, le funzioni 
alla Dott.ssa Gabriella Platania, Dirigente U.O.C. Farmacia; 

-di contabilizzare gli oneri economici derivanti dal presente atto  Aut. 4 C.e. 
501010311000;  



- di attestare assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi da parte del Responsabile Unico 
del Progetto;

-di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento di cui agli artt.20 del D.lgs. 36/2023; 

 
 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del 
14/03/1996; 

VISTI l D.lgs. 
L.R. n. 18/94; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 

VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 

LETTA la proposta di Delibera, Affidamento diretto D.lgs. 
36/2023 della fornitura di cateteri angiografici, per le necessità della UOC di Radiologia 
Interventistica e della UOC di Neuroradiologia llo Forlanini 
alla Società Farmasan S.r.l , 
Servizi; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
nella forma e nella sostanza è totalmente 

successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

-di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
-di affidare  1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, la fornitura di cateteri angiografici per 
le necessità della UOC di Radiologia Interventistica e della UOC di Neuroradiologia 
San Camillo Forlanini alla società Farmasan S.r.l. per un  16.680,00 + Iva al 22% e, quindi, pari a 
 20.349,60 IVA inclusa, CIG: B131E6A134;  

-di attribuire 
36/2023, al Dott. Paolo Farfusola, Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

-di attribuire, ai sensi del D.lgs. 36/2023, 
alla Dott.ssa Gabriella Platania, Dirigente U.O.C. Farmacia; 

-di contabilizzare gli oneri economici derivanti dal presente atto 
501010311000;   

- di attestare assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi da parte del Responsabile Unico 
del Progetto; 

-di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento di cui agli artt.20 del D.lgs. 36/2023; 

 
Il www.scamilloforlanini.rm.it  per giorni 15 consecutivi, 
ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 







PRESIDI E APPARECCHIATURE MEDICO CHIRURGICHE

SGQ N. 009A
UNI EN ISO 9001:2015
UNI EN ISO 13485 :2016

FARMASAN S.r.L. - Sede Amministrativa e Uffici: 04100 LATINA - Via Palermo n.52
Tel. 0773 621509 - Fax 0773 628314 - www.farmasan.it - e.mail: farmasan@farmasan.it

Sede Legale: 00183 ROMA - Via Appia Nuova n. 59
C.F. - P. I. - n. iscriz. Reg. Imprese Roma 01235780598 - R.E.A. Roma 1108945 -

RICHIESTA URGENTE DI OFFERTA PER LA FORNITURA DI 
CATETERI ANGIOGRAFICI

OFFERTA ECONOMICA



                                                                    

                                                                                                                                          

U.O.C. Programmazione Strategica e Controllo di Gestione

Autorizzazione di spesa

                       
Proposta   di delibera 675/2024
  

Anno

Aut. di 
spesa  

N°
Sub 
N°

Mod
N°

Conto
Budget 

(disponibilità 
assegnata)

Totale
sub-autorizzato

(utilizzato)

Importo
attuale

Residuo 
disponibile

2024 4 271 501010311000 11 947 809,48 7 396 934,58 2.000,00 4 548 874,90 

TOTALE PRESENTE AUTORIZZAZIONE    

Anno

Aut. di 
spesa  

N°
Sub
N°

Mod
N°

Conto
Importo 

pluriennale

Totale
sub-autorizzato

Conto Economico/Patrimoniale DESCRIZIONE

501010311000 DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO


